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                                    	За нас	Нашата улога     	Историјат 
	Директор  
	Организација	 Органограм 
	Сектори
	Вработувања
	Царинарници и царински испостави




	Царинска регулатива	Царински закон 
	Закон за царинска тарифа
	Закон за царинска управа 
	Закон за акцизи
	Закон за данок на моторни возила
	Закон за интелектуална сопственост 
	Закон за застапување 


	Меѓународна соработка	Членство во меѓународни органи и тела 
	ЦУРМ и ЕУ 
	ИПА проекти 	Завршени проекти
	Тековни проекти	Twinning – ИПА 2


	Други билатерални проекти	Завршени 
	Тековни




	Билатерална соработка 
	Други форми на договорена соработка 
	Регионален тренинг центар 
	Меѓународни конвенции
	Отворен Балкан


	Борба против корупција 
	Публикации и извештаи	Публикации
	Извештаи 	Годишни извештаи 
	Квартални извештаи 
	Ревизорски извештаи  
	Годишни сметки и буџет 


	Статистика	Број на увезени возила 
	Статистика од СКИ




	Курсна листа


	Физички лица	Патници	Стока без увозни давачки
	Внес на странски пари
	Изнесување на странски пари
	Дозволен број на тутунски производи ослободени од давачки во земјите од соседството
	Животни
	Фитосанитарна
	Лекови
	Оружје и муниција
	Загрозени животни и растенија
	Историска и културна вредност


	Мали пратки
	Увоз на возила
	Привремен увоз на возила


	Бизнис заедница	Царински постапки	Транзит 
	Увоз 
	Постапки со економски ефект
	Извоз
	Поедноставени постапки
	ТИРЗ


	Акцизи 	Енергенти
	Алкохол и алкохолни пијалоци
	Тутунски добра


	Тарифа, вредност и потекло	Царинска вредност
	Царинска тарифа
	Потекло на стока
	Царински квоти 
	Царинска лабораторија


	Застапување во царински постапки	Царински лиценци
	Одобрение за застапување


	Моторни возила
	Царински долг и гаранции
	Забрани и ограничувања 	Мерки на граница 
	Мерки за стоково царинење 


	Интелектуална сопственост	Авторски права
	Трговски марки


	Овластен економски оператор
	Соработка со бизнис заедницата
	Останати информации
	Акцизно постапување	Општи информации	Предмет на оданочување со акциза
	Настанување на акцизата
	Акцизна основица и износи на акциза	Тутунски производи
	Алкохол и алкохолни пијалаци
	Енергенти и електрична енергија


	Акцизен обврзник
	Регистрација на акцизни обврзници


	Прописи од областа на акцизите	Закон
	Уредби
	Правилници
	Упатства и насоки


	Акцизно одложување	Акцизна дозвола и акцизен склад
	Обврски на имател на акцизна дозвола


	Ослободување од плаќање акциза и повластено користење на акцизни добра	Ослободување од акциза за алкохол и алкохолни пијалоци
	Други акцизни ослободувања
	Ослободување од акциза енергенти и електрична енергија
	Ослободување од акциза на енергенти при реализација на проекти
	Враќање на платена акциза за течен нафтен гас
	Враќање на платена акциза за обележано гасно масло – екстралесно гориво
	Други ослободувања од акциза за енергенти
	Одобрение за повластен корисник на акцизни добра


	Мали производители	Земјоделци – мали производители на жестоки алкохолни пијалаци
	Мали независни производители на етил алкохол и жестоки алкохолни пијалаци за комерцијални цели -  мали дестилерии	Акциза на етил алкохол и жестоки алкохолни пијалаци произведени кај мали дестилерии
	Мали независни пиварници


	Мали производители на  вино за комерцијални цели - мала винарница


	Акцизни марки	Акцизни марки за тутунски производи	Пријавување на акцизни марки


	Акцизни марки за обележување на жестоки алкохолни производи и меѓупроизводи	Пријавување Пријавување на акцизни марки
	Издавање на акцизни марки




	Плаќање на акциза	Плаќање на акциза за тутунски производи	Постапување при зголемување на акцизата на тутунски производи


	Плаќање на акциза за меѓупроизводи и жестоки алкохолни пијалаци 
	Плаќање на акцизата за енергенти	Пресметка на акциза за нафтен кокс




	EMCS (Движење на акцизни добра во постапка на акцизно одложување на акцизното подрачје)	Постапка на движење со примена на електронски административен документ (е-АД)


	Гаранции за обезбедување на акцизен долг


	test 1 kategorija	podkategorija1
	podkategorija2




	Е-Царина	НКТС	Стартувај 
	Информации и документација
	Прашања и одговори


	СОЦДАД 	Стартувај 
	Информации и документација
	Прашања и одговори


	ЕКСИМ	Стартувај 
	Информации и документација
	Прашања и одговори 


	ИТО	Стартувај 
	Инфромации и документација 
	Прашања и одговори


	ПЕК	Стартувај
	Информации и докумнетација
	Прашања и одговори


	Серисен деск	Стартувај
	Информации и документација
	Прашања и одговори


	Проверка на излез на стока	Стартувај


	Е-учење 
	Калкулатор за ДМВ	Стартувај


	Апликации


	Медиа центар	Фотогалерија
	Промотивни видеа


	Контакт
	Е-Весник
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04.10.2022test za nas
 
Повеќе

[image:  news]
16.05.2022РАБОТЕН СОСТАНОК СО МИНИСТЕРОТ ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА
Денес директорката на Царинската управа г-ѓа Славица Кутиров и замeник директорот г. Муарем Асани остварија работна средба со Министерот за информатичко општество и администрација, г. Адмирим Алити.
Повеќе

[image:  news]
12.05.2022РАБОТИЛНИЦА ЗА ПРОДЛАБОЧУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА И ЦАРИНСКАТА СОРАБОТКА СО РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА
Денес се одржа работилница на тема „Подобрување на економската и царинска соработка во време на криза“, во организација на Kанцеларијата за економски и трговски прашања на Амбасадата на Грција во Скопје, во соработка со Царинската управа. На работилницата беа поканети и претставници од бизнис секторот од Република Северна Македонија и Република Грција, како и земјите од регионот.
Повеќе

 
 [image: no photo]
10.05.2022ПОКАНА ЗА РАБОТИЛНИЦА „ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА И ЦАРИНСКАТА СОРАБОТКА ВО ВРЕМЕ НА КРИЗА“
Царинската управа на Република Северна Македонија во соработката со канцеларијата за економски и трговски прашања на Амбасадата на Грција Ве поканува на работилница Подобрување на економската и царинска соработка во време на криза.
Повеќе

[image: no photo]
09.05.2022НАБАВКА И ПОСТАВУВАЊЕ НА СВЕТЛОСНА СИГНАЛИЗАЦИЈА И ДРУГА ОПРЕМА НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ БОГОРОДИЦА И СТАР ДОЈРАН
Царинската управа на Република Северна Македонија објавува оглас за јавна набавка  „Набавка и поставување на светлосна сигнализација и друга опрема на граничните премини Богородица и Стар Дојран“ со референтен број: CN1-SO2.2-SC033/T2, финансиран од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Грција – Република Северна Македонија 2014-2020.
Повеќе

[image: no photo]
28.04.2022Поднесување на пријави за полагање на втор дел – студија на случај(поправен испит) за лиценциран застапник
Почитувни кандидати,

Царинската управа Ве известува дека на ден 17.05.2022 година со почеток во 10:00 часот, во просторијата број 1 на Европскиот универзитет Скопје кој се наоѓа на бул. „Св.Климент Охридски“ број 68 (на трети кат) е закажано повторното полагање (поправен испит) за вториот дел од испитот –студија на случајот.
Повеќе

 
 [image:  news]
21.04.2022ПУШТЕНИ ВО УПОТРЕБА НОВИ РАБОТНИ ПРОСТОРИИ НА ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА ВЕЛЕС
Вчера во употреба беа пуштени нови работни простории на Царинската испостава Велес, кои се во склоп на царинскиот терминал Брако во Велес.
Повеќе

[image:  news]
21.04.2022ДОДЕЛЕНИ БЛАГОДАРНИЦИ НА 145 ЦАРИНСКИ СЛУЖБЕНИЦИ
На 20 април 2022 година, во просториите на Царинската управа се доделија благодарници на царински службеници кои одбележуваат 10, 20 и 30 години од своето работење во службата.
Повеќе

[image: no photo]
19.04.2022ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ НА ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ЦАРИНСКИТЕ ПОСТАПКИ
Поднесување и издавање на документација и во електронска форма. Измената е во насока на имплементирање на начелата за интероперабилност и усогласување со процесите на дигитализација. Концептот е – Владата обезбедува комуникација помеѓу институциите, како и комуникација со економските оператори и со граѓаните.
Повеќе

 
 [image: no photo]
18.04.2022ЈАВЕН ПОВИК БР. 2/22 ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА КОРИСТЕЊЕ НА РАБОТЕН ПРОСТОР
Врз основа на член 50 став 2 од Царинскиот закон („Сл. весник на РМ“ бр. 39/05, 04/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 15/15, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16 и 144/18), член 94 став 2 и член 148 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон („Сл. весник на РМ“ бр. 66/05, 73/06, 40/07, 62/07, 42/09, 48/09, 38/10, 46/10, 61/10, 141/11, 147/11, 158/11, 14/12, 2/13, 92/13, 177/13, 62/15, 111/15, 215/15, 217/15,192/16, 21/17, 181/17, 233/18, „Сл. весник на РСМ” бр. 199/19 и 179/21) и точка 8 од Упатството на Царинската управа за минималните услови и начинот на определеување на работниот простор каде стоката на товарни моторни возила се става на увид и се врши преглед од страна на царинските органи бр. 01-013669/15 од 10.03.2015 година,
Повеќе

[image:  news]
14.04.202230 ГОДИНИ САМОСТОЈНА ЦАРИНСКА УПРАВА – 30 ГОДИНИ ПОСВЕТЕНОСТ
Денес, Царинската управа свечено го одбележа својот јубилеј - 30 години постоење.
Повеќе

[image:  news]
11.04.2022НА МЕЃУНАРОДНИОТ АЕРОДРОМ СКОПЈЕ ОТВОРЕНА КАНЦЕЛАРИЈА НА ГРАНИЧНАТА МЕЃУАГЕНЦИСКА ЕДИНИЦА
Денес, на Меѓународниот аеродром Скопје свечено беше отворена канцеларијата на Граничната меѓуагенциска единица, поддржана од Канцеларијата на Обединетите нации за дрога и криминал (UNODC).
Повеќе

 
 [image: no photo]
11.04.2022ИЗВЕСТУВАЊЕ
На јавното отварање на понуди за учество во тендерската постапка за набавка на сообраќајна светлосна сигнализација и друга опрема на граничните премини Богородица и Дојран...
Повеќе

[image:  news]
05.04.2022ЗАСАДЕНИ ДРВЦА ВО ЦЕНТАРОТ НА СТРУМИЦА ПО ПОВОД 30 ГОДИНИ ЦАРИНСКА УПРАВА
Денес директорката на Царинската управа м-р Славица Кутиров и градоначалникот на општина Струмица г. Костадин Костадинов, спроведоа акција за засадување на дрвца во централното подрачје на Струмица.
Повеќе

[image: no photo]
04.04.2022ПРОГРАМА ЗА СВЕЧЕНИ НАСТАНИ ПО ПОВОД 14 АПРИЛ - 30 ГОДИНИ ПОСТОЕЊЕ НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА
Годинава, Царинската управа на Република Северна Македонија прославува јубилеј – 30 години постоење како независна служба. По тој повод, во период од 04.04.22 - 19.04.22 организираме низа пригодни настани.
Повеќе
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30.03.2022СРЕДБА НА СТОПАНСКИТЕ КОМОРИ ОД СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И СРБИЈА НА ГП ТАБАНОВЦЕ - ОТВОРЕН БАЛКАН ГО ЗАБРЗА ПРОТОКОТ НА СТОКИ
Денес, на граничниот премин Табановце-Прешево, претставници на Царинска управа учествуваа на состанок организиран како дел од заедничките активности на Стопанските комори од Северна Македонија и Република Србија во рамки на иницијативата Отворен Балкан.
Повеќе
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25.03.2022ПРОТОКОЛАРНА ПОСЕТА НА АМБАСАДОРОТ НА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА
Денес, во просториите на Царинската управа се оствари протоколарна средба со амбасадорот на Репулика Бугарија  Н.Е. Ангел Ангелов.
Повеќе
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25.03.2022Начин на користење на приоритетните ленти во рамките на иницијативата Отворен Балкан
Царинската управа ги информира економските оператори дека поставена табла за користење на приоритетна лента во рамките на иницијативата Отворен Балкан, е наменета за..
Повеќе
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25.03.2022ПРОДОЛЖУВА УСПЕШНАТА СОРАБОТКА СО ПРОГРАМАТА EXBS ЗА ПОЕФИКАСНА ГРАНИЧНА КОНТРОЛА
Денес, во Скопје се одржа завршна церемонија за еднонеделната обука под покровителство на Програмата за контрола на извозот и граничната безбедност (EXBS) при Амбасадата на САД, наменета за надградба на знаењата и вештините на царинските службеници во борбата против ширење и спречување на недозволена трговија.
Повеќе
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22.03.2022Полагање на втор дел (студија на случај) на стручен испит за лиценциран застапник
Почитувани кандидати,

Царинската управа Ве известува дека на ден 31.03.2022 година со почеток во  13:30 часот, во просторијата број 1 на “Европскиот универзитет“- Скопје кој се наоѓа на бул. „Св.Климент Охридски“ број 68 (на трети кат), ќе се спроведе полагање на стручен испит за вториот дел од испитот –студија на случајот со кој се проверува способноста за примена на царинските прописи во практиката, за кандидати кои го положиле првиот дел (теоретски дел).
Повеќе
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19.03.2022НА ТАБАНОВЦЕ ПОСТАВЕНА ПРВАТА ТАБЛА ЗА ЗЕЛЕНА ЛЕНТА ЗА ОТВОРЕН БАЛКАН – ОБЕЗБЕДЕН Е БРЗ ПРОТОК ЗА ТРАНСПОРТЕРИТЕ
На граничниот премин Табановце, на влез во Северна Македонија, Царинската управа на Северна Македонија ја постави првата табла за Зелена лента за Отворен Балкан што е еден од првите проекти на иницијативата кои даваат конкретен и видлив резултат за побрз проток на стоки, услуги, луѓе и капитал.
Повеќе
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18.03.2022СРЕДБА НА ДИРЕКТОРИТЕ НА ЦАРИНИТЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ГРЦИЈА , СРБИЈА, ЦЕФТА И ТРАНСПОРТНАТА ЗАЕДНИЦА НА ГРАНИЧНИОТ ПРЕМИН ТАБАНОВЦЕ
Претставниците на царинските управи на Грција, Северна Македонија и Србија денеска имаа средба на која разговараа за потенцијалот на SEED –клучниот систем за имплементирање на зелените коридори.
Повеќе
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15.03.2022ТРОДНЕВНА РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ГРАНИЦИТЕ
Денес во Охрид започна тродневната Регионална конференција за подобрување на безбедноста на границите во организација на Мисијата на ОБСЕ (Организација за безбедност и соработка за Европа) и УНОДЦ (Канцеларија за борба против криминал и дрога при Обединетите Нации), на која учествуваат директори и високи претставници на Царините и граничните власти на земјите од Западен Балкан, како и високи претставници од царинските и полициските служби од Република Грција.
Повеќе
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14.03.2022ПОНИСКИ ЦЕНИ НА ХРАНАТА И ГОРИВАТА ЗА ЗАШТИТЕН СТАНДАРД НА ГРАЃАНИТЕ - ! НАМАЛЕНИ ДДВ И АКЦИЗИТЕ НА ХРАНАТА И ГОРИВАТА!
Денеска министерот за финансии Фатмир Бесими, заедо со директорките на Управата за јавни приходи Сања Лукаревска и на Царинската управа Славица Кутиров ги претставија усвоените измени на прес-конференција, на која го потенцираа значењето од брзата реакција на сите институции вклучени во процесот тие да бидат донесени и да почнат да се применуваат, по синоќешното усвојување во Собранието.
Повеќе

 
 

  

Новости 
            Види ги сите
 [image: no photo]
04.10.2022test za nas
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16.05.2022РАБОТЕН СОСТАНОК СО МИНИСТЕРОТ ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА
Денес директорката на Царинската управа г-ѓа Славица Кутиров и замeник директорот г. Муарем Асани остварија работна средба со Министерот за информатичко општество и администрација, г. Адмирим Алити.
Повеќе
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12.05.2022РАБОТИЛНИЦА ЗА ПРОДЛАБОЧУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА И ЦАРИНСКАТА СОРАБОТКА СО РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА
Денес се одржа работилница на тема „Подобрување на економската и царинска соработка во време на криза“, во организација на Kанцеларијата за економски и трговски прашања на Амбасадата на Грција во Скопје, во соработка со Царинската управа. На работилницата беа поканети и претставници од бизнис секторот од Република Северна Македонија и Република Грција, како и земјите од регионот.
Повеќе
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10.05.2022ПОКАНА ЗА РАБОТИЛНИЦА „ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА И ЦАРИНСКАТА СОРАБОТКА ВО ВРЕМЕ НА КРИЗА“
Царинската управа на Република Северна Македонија во соработката со канцеларијата за економски и трговски прашања на Амбасадата на Грција Ве поканува на работилница Подобрување на економската и царинска соработка во време на криза.
Повеќе

 
 [image: no photo]
09.05.2022НАБАВКА И ПОСТАВУВАЊЕ НА СВЕТЛОСНА СИГНАЛИЗАЦИЈА И ДРУГА ОПРЕМА НА ГРАНИЧНИТЕ ПРЕМИНИ БОГОРОДИЦА И СТАР ДОЈРАН
Царинската управа на Република Северна Македонија објавува оглас за јавна набавка  „Набавка и поставување на светлосна сигнализација и друга опрема на граничните премини Богородица и Стар Дојран“ со референтен број: CN1-SO2.2-SC033/T2, финансиран од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична соработка помеѓу Грција – Република Северна Македонија 2014-2020.
Повеќе
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28.04.2022Поднесување на пријави за полагање на втор дел – студија на случај(поправен испит) за лиценциран застапник
Почитувни кандидати,

Царинската управа Ве известува дека на ден 17.05.2022 година со почеток во 10:00 часот, во просторијата број 1 на Европскиот универзитет Скопје кој се наоѓа на бул. „Св.Климент Охридски“ број 68 (на трети кат) е закажано повторното полагање (поправен испит) за вториот дел од испитот –студија на случајот.
Повеќе
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21.04.2022ПУШТЕНИ ВО УПОТРЕБА НОВИ РАБОТНИ ПРОСТОРИИ НА ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА ВЕЛЕС
Вчера во употреба беа пуштени нови работни простории на Царинската испостава Велес, кои се во склоп на царинскиот терминал Брако во Велес.
Повеќе
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21.04.2022ДОДЕЛЕНИ БЛАГОДАРНИЦИ НА 145 ЦАРИНСКИ СЛУЖБЕНИЦИ
На 20 април 2022 година, во просториите на Царинската управа се доделија благодарници на царински службеници кои одбележуваат 10, 20 и 30 години од своето работење во службата.
Повеќе
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19.04.2022ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИ НА ЗАСТАПУВАЊЕ ВО ЦАРИНСКИТЕ ПОСТАПКИ
Поднесување и издавање на документација и во електронска форма. Измената е во насока на имплементирање на начелата за интероперабилност и усогласување со процесите на дигитализација. Концептот е – Владата обезбедува комуникација помеѓу институциите, како и комуникација со економските оператори и со граѓаните.
Повеќе
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18.04.2022ЈАВЕН ПОВИК БР. 2/22 ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА КОРИСТЕЊЕ НА РАБОТЕН ПРОСТОР
Врз основа на член 50 став 2 од Царинскиот закон („Сл. весник на РМ“ бр. 39/05, 04/08, 48/10, 158/10, 44/11, 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 15/15, 129/15, 154/15, 192/15, 23/16 и 144/18), член 94 став 2 и член 148 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон („Сл. весник на РМ“ бр. 66/05, 73/06, 40/07, 62/07, 42/09, 48/09, 38/10, 46/10, 61/10, 141/11, 147/11, 158/11, 14/12, 2/13, 92/13, 177/13, 62/15, 111/15, 215/15, 217/15,192/16, 21/17, 181/17, 233/18, „Сл. весник на РСМ” бр. 199/19 и 179/21) и точка 8 од Упатството на Царинската управа за минималните услови и начинот на определеување на работниот простор каде стоката на товарни моторни возила се става на увид и се врши преглед од страна на царинските органи бр. 01-013669/15 од 10.03.2015 година,
Повеќе
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14.04.202230 ГОДИНИ САМОСТОЈНА ЦАРИНСКА УПРАВА – 30 ГОДИНИ ПОСВЕТЕНОСТ
Денес, Царинската управа свечено го одбележа својот јубилеј - 30 години постоење.
Повеќе
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11.04.2022НА МЕЃУНАРОДНИОТ АЕРОДРОМ СКОПЈЕ ОТВОРЕНА КАНЦЕЛАРИЈА НА ГРАНИЧНАТА МЕЃУАГЕНЦИСКА ЕДИНИЦА
Денес, на Меѓународниот аеродром Скопје свечено беше отворена канцеларијата на Граничната меѓуагенциска единица, поддржана од Канцеларијата на Обединетите нации за дрога и криминал (UNODC).
Повеќе
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11.04.2022ИЗВЕСТУВАЊЕ
На јавното отварање на понуди за учество во тендерската постапка за набавка на сообраќајна светлосна сигнализација и друга опрема на граничните премини Богородица и Дојран...
Повеќе
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05.04.2022ЗАСАДЕНИ ДРВЦА ВО ЦЕНТАРОТ НА СТРУМИЦА ПО ПОВОД 30 ГОДИНИ ЦАРИНСКА УПРАВА
Денес директорката на Царинската управа м-р Славица Кутиров и градоначалникот на општина Струмица г. Костадин Костадинов, спроведоа акција за засадување на дрвца во централното подрачје на Струмица.
Повеќе
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04.04.2022ПРОГРАМА ЗА СВЕЧЕНИ НАСТАНИ ПО ПОВОД 14 АПРИЛ - 30 ГОДИНИ ПОСТОЕЊЕ НА ЦАРИНСКАТА УПРАВА
Годинава, Царинската управа на Република Северна Македонија прославува јубилеј – 30 години постоење како независна служба. По тој повод, во период од 04.04.22 - 19.04.22 организираме низа пригодни настани.
Повеќе
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30.03.2022СРЕДБА НА СТОПАНСКИТЕ КОМОРИ ОД СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА И СРБИЈА НА ГП ТАБАНОВЦЕ - ОТВОРЕН БАЛКАН ГО ЗАБРЗА ПРОТОКОТ НА СТОКИ
Денес, на граничниот премин Табановце-Прешево, претставници на Царинска управа учествуваа на состанок организиран како дел од заедничките активности на Стопанските комори од Северна Македонија и Република Србија во рамки на иницијативата Отворен Балкан.
Повеќе
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25.03.2022ПРОТОКОЛАРНА ПОСЕТА НА АМБАСАДОРОТ НА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА
Денес, во просториите на Царинската управа се оствари протоколарна средба со амбасадорот на Репулика Бугарија  Н.Е. Ангел Ангелов.
Повеќе
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25.03.2022Начин на користење на приоритетните ленти во рамките на иницијативата Отворен Балкан
Царинската управа ги информира економските оператори дека поставена табла за користење на приоритетна лента во рамките на иницијативата Отворен Балкан, е наменета за..
Повеќе
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25.03.2022ПРОДОЛЖУВА УСПЕШНАТА СОРАБОТКА СО ПРОГРАМАТА EXBS ЗА ПОЕФИКАСНА ГРАНИЧНА КОНТРОЛА
Денес, во Скопје се одржа завршна церемонија за еднонеделната обука под покровителство на Програмата за контрола на извозот и граничната безбедност (EXBS) при Амбасадата на САД, наменета за надградба на знаењата и вештините на царинските службеници во борбата против ширење и спречување на недозволена трговија.
Повеќе
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22.03.2022Полагање на втор дел (студија на случај) на стручен испит за лиценциран застапник
Почитувани кандидати,

Царинската управа Ве известува дека на ден 31.03.2022 година со почеток во  13:30 часот, во просторијата број 1 на “Европскиот универзитет“- Скопје кој се наоѓа на бул. „Св.Климент Охридски“ број 68 (на трети кат), ќе се спроведе полагање на стручен испит за вториот дел од испитот –студија на случајот со кој се проверува способноста за примена на царинските прописи во практиката, за кандидати кои го положиле првиот дел (теоретски дел).
Повеќе
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19.03.2022НА ТАБАНОВЦЕ ПОСТАВЕНА ПРВАТА ТАБЛА ЗА ЗЕЛЕНА ЛЕНТА ЗА ОТВОРЕН БАЛКАН – ОБЕЗБЕДЕН Е БРЗ ПРОТОК ЗА ТРАНСПОРТЕРИТЕ
На граничниот премин Табановце, на влез во Северна Македонија, Царинската управа на Северна Македонија ја постави првата табла за Зелена лента за Отворен Балкан што е еден од првите проекти на иницијативата кои даваат конкретен и видлив резултат за побрз проток на стоки, услуги, луѓе и капитал.
Повеќе
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18.03.2022СРЕДБА НА ДИРЕКТОРИТЕ НА ЦАРИНИТЕ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ГРЦИЈА , СРБИЈА, ЦЕФТА И ТРАНСПОРТНАТА ЗАЕДНИЦА НА ГРАНИЧНИОТ ПРЕМИН ТАБАНОВЦЕ
Претставниците на царинските управи на Грција, Северна Македонија и Србија денеска имаа средба на која разговараа за потенцијалот на SEED –клучниот систем за имплементирање на зелените коридори.
Повеќе
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15.03.2022ТРОДНЕВНА РЕГИОНАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ГРАНИЦИТЕ
Денес во Охрид започна тродневната Регионална конференција за подобрување на безбедноста на границите во организација на Мисијата на ОБСЕ (Организација за безбедност и соработка за Европа) и УНОДЦ (Канцеларија за борба против криминал и дрога при Обединетите Нации), на која учествуваат директори и високи претставници на Царините и граничните власти на земјите од Западен Балкан, како и високи претставници од царинските и полициските служби од Република Грција.
Повеќе
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14.03.2022ПОНИСКИ ЦЕНИ НА ХРАНАТА И ГОРИВАТА ЗА ЗАШТИТЕН СТАНДАРД НА ГРАЃАНИТЕ - ! НАМАЛЕНИ ДДВ И АКЦИЗИТЕ НА ХРАНАТА И ГОРИВАТА!
Денеска министерот за финансии Фатмир Бесими, заедо со директорките на Управата за јавни приходи Сања Лукаревска и на Царинската управа Славица Кутиров ги претставија усвоените измени на прес-конференција, на која го потенцираа значењето од брзата реакција на сите институции вклучени во процесот тие да бидат донесени и да почнат да се применуваат, по синоќешното усвојување во Собранието.
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НКТС

Нов компјутизиран транзитен систем
Инфо Кон системот
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СОЦДАД

Систем за обработка на декларации и аквизнни документи
Инфо Кон системот
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EXIM

За дозволи за увоз, извоз и транзит на стоки и тарифни квоти
Инфо Кон системот
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ПЕК

Портал за електронска комуникација
Инфо Кон системот
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АСИКУДА

Систем за обработка на декларации и акцизни документи
Инфо Кон системот
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Е-УЧЕЊЕ

Курсеви за електронско учење
Инфо Кон системот
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КАЛКУЛАТОР ЗА ДМВ

Инфо Кон системот
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НКТС

Нов компјутизиран транзитен систем
Инфо Кон системот







		
	
	


						Издвоено


Увоз на пмв

Внесување и изнесување на странски пари

Акцизи

Јавни набавки

Акцизно постапување

Мали пратки

Ова е дивот што го копирав





		
	
	


						

Државни институции

	Влада на Република Северна Македонија
	Собрание на Република Северна Македонија
	Претседател на Република Северна Македонија





Меѓународни институции

	Светска царинска организација
	Светска трговска организација
	Светска банка
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Kолачиња




Оваа веб страна користи колачиња (cookies) за статистичка анализа и подобри перформанси. Колачињата се анонимизирани и во секое време може да ги контролирате и конфигурирате во вашиот веб пребарувач.






	Не прифаќам колачиња
	Прифаќам













×
Прилагодете ги подесувањата




За правилната работа на веб сајтот и за подобрување на вашето искуство, користиме колачиња. Детални информации можете да најдете во нашата Политика за приватност консалтинг, Политика за приватност ревизија и Политика за користење колачиња.






 Да



Задолжителни колачиња






Потребните колачиња обезбедуваат суштинска функционалност. Веб сајтот не може правилно да функционира без овие колачиња, а нив можете да ги исклучите единствено со промена на поставките на вашиот пребарувач.









 Да Не



Аналитички колачиња






Aналитичките колачиња ни помагаат да го подобриме веб сајтот така што собираат и известуваат за податоците за неговото користење.










	Промени подесувања
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Содржините на оваа страница можат да се објавуваат без посебна дозвола со наведување на изворот. Секој упад и злоупотреба на веб страницата на Царинската управа е казнив по член 251 од Кривичниот закон.

Политика на квалитет Политика на приватност Политика за колачиња
Линк до старата веб страна

Линк до старата стара веб страна

Мапа на сајтот
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